
                         COMUNE DI MASSA MARITTIMA 
                                                                 PROVINCIA DI GROSSETO 
 
                     COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 Numero  1   Del  12-02-15 
 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE 
 

 
  L'anno  duemilaquindici e questo giorno  dodici del mese di febbraio alle ore 21:00, in 
MASSA MARITTIMA, nella sala Consiliare, convocato il Consiglio Comunale ai sensi di legge e 
di regolamento. In apertura della discussione del presente punto all’O.d.g. risultano presenti i Sig.ri: 
 
 
   Giuntini Marcello  P SPADINI NICCOLO'  P 
CARLI IRENE  P CIONINI STEFANIA  A 
GOFFO TIZIANA  A BORELLI FIORENZO  A 
GUAZZINI ALESSIO  P MEUCCI LUCIA  P 
SIMONI DANILO  P Galeotti Gabriele P 
SALVADORI MASSIMO  P SANTINI LUCA  A 
ZAZZERI FLAVIO  P   
   

Assegnati n. 13 Presenti n.    9 
In carica n. 13 Assenti  n.    4 

 
Popolazione legale abitanti N. 8.614 
 

Partecipa il Segretario Generale del Comune Sig. DR. GIOVANNI RUBOLINO. 
Accertato quindi il numero legale dei presenti per essere l'adunanza valida in Prima Convocazione 
il Sig. Giuntini Marcello nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e apre la seduta. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 12-02-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI MASSA MARITTIMA 

 
Consiglieri presenti e votanti n. 9 
 

Il consigliere di minoranza sig. Gabriele Galeotti afferma quanto segue: 

• Riguardo al verbale n. 78 vi è una carenza importante, cioè quando il sindaco ha proposto il 
nome di Alessandro Giuliani ce l’ ha descritto come un soggetto “di grande esperienza 
amministrativa”, e vorrei che venisse messo a verbale. Chiedo pertanto lo sbobinamento 
della registrazione. 

• Riguardo al verbale n. 83 il consiglio si è concluso come peggio non si poteva, con 
dichiarazione del sindaco nei miei riguardi che non ho gradito perché fasulle, e che ci hanno 
portato a concludere in malo modo il consiglio che si era anche svolto in maniera corretta. Il 
sindaco si è anche spinto così in basso da tentare di fare credere che il sottoscritto abbia 
l’abitudine di votare emulando il saluto romano. E’ sembrato una cosa squallida. Chiedo 
pertanto che di quell’evento venga verbalizzato il dialogo consiliare per intero. Vorrei fosse 
chiaro che ho risposto “si vergogni signor sindaco” almeno 6 o 7 volte, perché è stata una 
delle pagine peggiori di questo consiglio. 
 

Il sindaco concorda nel chiedere al segretario lo sbobinamento della traccia audio, in modo che si 
capirà in modo estremamente chiaro che il tipo di saluto poteva essere frainteso ma il sottoscritto 
non pensava che l’emulazione fosse nelle intenzioni del consigliere sig. Galeotti. 

 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 12-02-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI MASSA MARITTIMA 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la documentazione in atti; 

Premesso che il verbale n. 72 del 28/11/2014 è stato modificato con delibera n. 77 del 29/12/2014 e 
che viene riportato in approvazione nella seduta odierna; 

Con voti favorevoli n. 5, con l'astensione dei Consiglieri Simoni e Spadini per assenza dalla seduta 
del 29/12/2014 e con l'astensione dei Consiglieri Galeotti e Meucci espressi in forma palese per 
alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i verbali n. 76 – 77 – 79 – 80 – 81 – 82 del 29/12/2014; 

2. di approvare il verbale n. 72 del 28/11/2014 come modificato dalla delibera n. 77 del 29/12/2014 

3. di provvedere allo sbobinamento della seduta del 29/12/2014 relativamente ai verbali n. 78 e 83 e 
provvedere poi alle successive correzioni. 

 
Atto privo di pareri 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 12-02-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI MASSA MARITTIMA 

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 D.LGS N° 267 DEL 18/08/2000 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 12-02-2015 - Pag. 5 - COMUNE DI MASSA MARITTIMA 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.   
 
                   IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
           F/to: Giuntini Marcello                                 F/to: DR. GIOVANNI RUBOLINO 

 
 

 
C E R T I F I C A T O  DI  P U B B L I C A Z I O N E 

  
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata afissa: 
 
- All'Albo  Pretorio  Comunale  dal  17-04-15 al 
02-05-15  per  la  prescritta  pubblicazione di 15 
giorni consecutivi. 
- E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in  
data          con protocollo n. . 
Dal Municipio, lì 17-04-15 
 

IL MESSO COMUNALE 

Ripubblicata  all'Albo  Pretorio Comunale dal 
………........al………......... e  contro  di  essa  
sono/non sono state presentate opposizioni.  
 
Dal Municipio, lì ..........….. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
    

 
 

ESECUTIVITA ' 
 
LA  PRESENTE  DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL         : 
- Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, D.LGS      
  N° 267 del 18/08/2000. 
- Immediatamente eseguibile ex. Art. 134, comma 4, D.LGS N° 267 del 18/08/2000; 
 
Lì , 29-04-15        

    IL SEGRETARIO GENERALE     
                                                                                          F/to:  DR. GIOVANNI RUBOLINO  
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Lì, …………………….. 
                                  IL SEGRETARIO GENERALE 
 

               DR. GIOVANNI RUBOLINO 
 


